1 R. 1186, f. 317v.-318: Nycholaus filius quondam Hermanni Scuwinc et Mechtildis eius uxor, filia quondam 
Rutgheri Alarts soen, cum eodem tamquam cum tutore, quartam partem eis per mortem quondam Ode filie dicti 
quondam Rutgheri successione advolutam et per mortem Rodolphi Arts soen, mariti olim dicte quondam Ode, 
successione advolvendam in domo et area et orto, sitis in Buscoducis ad vicum dictum die Buertschestraet inter 
hereditatem Arnoldi Zegeleer ex uno et Henricum Everaerts soen vanden Dungen ex alio, tendentibus a vico 
predicto ad fossatum dictum die Mortelgrave en goederen in Berlicum (f. 318) en Heeswijk - - - hereditarie 
supportaverunt dicto Rodolpho Arts soen - - -. Datum secunda post Pauli. 
2 R. 1187, f. 366v.: Rodolphus Arts soen van Muysberch usufructum sibi competentem in medietate cuiusdam 
vacue hereditatis, site in Buscoducis ad vicum dictum Buerde inter hereditatem Henrici Zegeleer ex uno et inter 
hereditatem Henrici vanden Broec ex alio, atque in edificia in dicta medietate consistentia, quam medietatem 
cum suis edificiisa Iohannes vanden Weghe, filius quondam Arnoldi Jacops soen, erga Iohannem, filium Iacobi 
de Meerlaer, acquisierat, prout in litteris, legitime supportavit Henrico filio quondam Rutgheri Alarts soen pro 
una quarta parte et una sexta parte dicte medietatis cum suis edificiis atque Arnoldo et Iacobo fratribus, liberis 
quondam Iacobi vanden Weghe, pro una quarta parte necnon Iohanni filio dicti quondam Rutgheri et Nycholao 
filio quondam Hermanni Schuwinc, genero dicti quondam Rutgheri pro duabus sextis partibus dicte medietatis 
- - -. Datum xixma marcii. 
Dictus Henricus, Arnoldus, Iacobus et Iohannes et Nycholaus premissa hereditarie vendiderunt dicto Rodolpho 
Arnts soen, supportaverunt - - -. Datum xxima marcii. 
a In het handschrift tweemaal edificiis. 
3 R. 1192, f. 410v.: Rodolphus Arts soen de Muysberch medietatem cuiusdam vacue hereditatis site in 
Buscocducis ad vicum dictum Buerde inter hereditatem Henrici Zegheler ex uno et inter hereditatem Henrici 
vanden Broeke ex alio atque edificia in eadem medietate consistentia, venditas Rodolpho predicto ab Henrico 
filio quondam Rutgheri Alarts soen, ab Arnoldo et Iacobo fratribus, liberis quondam Iacobi vanden Wege, a 
Iohanne filio quondam Rutgeri et a Nycolao filio quondam Hermanni Stuwinc?, genero dicti quondam Rutgeri, 
prout in litteris, hereditarie supportavit Cristiano de Geffen, filio quondam Petri - - -, excepto hereditario censu 
trium librarum monete, quem dictus Cristianus exinde dicto Rodolpho hodierno! die solvere promiserat - - -. 
Datum 2a ianuarii. 
4 R. 1195, f. 23v.: Rodolphus dictus Arnts soen van Muysberch duas libras hereditarii census monete de 
hereditario censu trium librarum dicte monete, quem censum trium librarum predictum Cristianus de Gheffen, 
filius quondam Petri, promiserat se daturum er soluturum dicto Rodolpho hereditarie nativitatis Iohannis et 
mediatim nativitatis Domini de et ex medietate cuiusdam vacue hereditatis site in Buscoducis ad vicum dictum 
Buerde inter hereditatem Henrici Zegheleer ex uno et inter hereditatem Henrici vanden Broeke ex alio, atque ex 
edificiis in eadem medietate dicte vacue hereditatis consistentis, prout in litteris, hereditarie supportavit Thome 
de Mameren - - -. Datum xviii octobris.  
5 R. 1204, f. 15: Cristianus de Geffen, filius quondam Petri, hereditarie vendidit Iohanni Huben, filio 
quondam Iohannis Huben, tamquam maritus et tutor legitimus ut asserebat Beatricis sue uxoris, relicte 
quondam Thome de Mameren, hereditarium censum xl solidorum monete, solvendum hereditarie mediatim 
nativitatis Domini et mediatim nativitatis Iohannis de et ex domo et area et orto dicti Cristiani, sita in 
Buscoducis in vico dicto die Boertschestraet inter (hereditatem)a Iohannis Priker ex uno et inter hereditatem 
Reymboldi de Roesmalen ex alio, tendente a communi vico ad quendam fossatum dictum die Mortelgrave - - -, 
tali condicione annexa quod mediatas dicti census statim post decessum dicte Beatricis hereditario iure 
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 In 1436 werd Klaas Geritsz. van Beerze geëigend aan dit erf, maar het werd hierna toch 
weer overgedragen aan Korsten van Geffen.1   
 Klaas droeg op 10 april 1438 twee cijnzen over aan Frank van Lubergen. De ene had 
Hendrik van den Broek beloofd aan Aart Berwout uit het vierde deel van een leeg erf, gelegen 
tussen erf van Gevard van Orthen en erf van Hendrik Zegelaar, namelijk het vierde deel dat 
gelegen was naast erf van de kinderen van Peter van Baardwijk. De andere cijns is de 
hierboven genoemde, die Peter van Baardwijk en zijn zuster Margriet beloofd hadden uit een 
leeg erf tussen erf van Gevard van Orthen en erf van Hendrik natuurlijke zoon van Hendrik 
van den Broek, priester.2  
 In een akte van 26 januari 1440 droeg Wouter Woutersz. Godschalks als man van Liesbet 
dochter van wijlen Korsten van Geffen die helft over aan haar broer Peter, kloosterling van 
Porta Celi.3 Kort daarop, op 13 februari van hetzelfde jaar, transporteerde deze het complex 
aan Roelof Seris, zoon van wijlen Peter Seris.4 Nog steeds werden de verouderde belendingen 
gebruikt. 

succedet et devolvetur ad veros heredes dicti quondam Thome de Mameren. Testes (niet afgewerkt; tussen akten 
van 21 en 23 november). Deze cijns, die Korstiaan kennelijk uiteindelijk ook beloofd heeft, werd bij een 
erfdeling van 26 februari 1439 toebedeeld aan Jan en Wouter zonen van wijlen Joris Jansz. en Jacob Judaas, 
zoon van wijlen Boudewijn Judaas (R. 1209, f. 50v.-51v.). 
a Dit woord ontbreekt.  
1 R. 1800, f. 142: Nycholaus filius quondam Gerardi van Beerze fuit adiusticiatus ad medietatem cuiusdam 
vacue hereditatis, site in Buscoducis ad vicum dictum Burde in loco dicto die Mortel inter hereditatem Ghevardi 
de Orthen ex uno et inter hereditatem Henrici Zegeleer ex alio, scilicet illam medietatem dicte vacue hereditatis 
que sita est versus hereditatem dicte Henrici, occasione defectus solucionis hereditarii census sex librarum 
monete, quem censum Arnoldus filius Henrici Zegeleer promiserat se daturum et soluturum Arnoldo Berwout ex 
medietate predicta, prout in litteris quarum data continet feria quinta post diem beati Petri ad vinculam anno 
Domini mo ccco sexagesimoquinto. Et supportavit Gerardo Mol de Dryel et proclamavit primo, 2o, 3o. Et 
vendidit Cristiano de Geffen. Testes omnes predicti Monix et Lu. Datum xxii marcii, sexta post Iudica. 
Et vendidit (doorgehaald?: Cristiano de Geffen) 
Et solvit lxxx croenen? et onera. 
2 R. 1208, f. 83v.: Nycolaus de Beerze hereditarium censum trium librarum et decem solidorum monete, 
quem censum Henricus filius naturalis quondam domini Henrici de Palude presbiteri promisit se daturum et 
soluturum Arnoldo Berwout hereditarie mediatim nativitatis Iohannis et mediatim nativitatis Domini ex quarta 
parte cuiusdam vacue hereditatis, site in Buscoducis ad locum dictum Buerde inter hereditatem Gevardi de 
Orten ex uno et inter hereditatem Henrici Zegeller ex alio, videlicet ex illa quarta parte dicte hereditatis que 
sita est iuxta hereditatem liberorum Petri de Baerdwijc, prout in litteris, hereditarie supportavit Iohanni filio 
quondam Franconis de Luberghen - - -. Testes, datum supra (= decima aprilis, quarta post Palmarum).  
Nycolaus de Beerze hereditarium censum trium librarum et decem solidorum monete, quem censum Petrus de 
Bardwijc iunior et Margareta eius soror promiserunt se daturos et soluturos Arnoldo Beerwout hereditarie 
nativitatis Iohannis et mediatim nativitatis Domini ex quadam vacua hereditate sita in Buscoducis ad locum 
dictum Boerde inter hereditatem Gevardi de Orten ex uno et inter hereditatem Henrici filii naturalis quondam 
domini Henrici de Palude presbiteri ex alio, prout in litteris, hereditarie supportaverunt Iohanni filio quondam 
Franconis de Luberghen - - -. Testes, datum supra.  
3 R. 1210, f. 146: Wolterus Goetscalcs, filius Wolteri Goetscalcs, maritus et tutor legitimus ut asserebat 
Elizabeth sue uxoris, filie quondam Cristiani de Gheffen, filii quondam Petri, medietatem atque totam partem et 
omne ius ad se et ad dictam eius uxorem competentes in medietate cuiusdam hereditatis, site in Buscoducis ad 
vicum dictum Buerde inter hereditatem Henrici Zegheleer ex uno et inter hereditatem Henrici vanden Broeck ex 
alio, atque in edificiis in dicta medietate consistentibus, quam medietatem hereditatis ac edificia in eadem 
consistentia dictus Cristianus erga Rodolphum dictum Arnts soen van Muysberch acquisierat, prout in litteris, 
hereditarie supportavit fratri Petro, filio dicti quondam Cristiani, conventuali conventus de Porta Celi - - -. 
Testes, datum supra (= xxvi ianuarii).  Tradatur Rodolpho Serijs, filio quondam Petri Serijs. 
4 R. 1210, f. 160: Frater Petrus, filius quondam Cristiani de Geffen, filii quondam Petri, conventualis 
conventus de Porta Celi, cum consensu fratris Iohannis Colen soen, prioris dicti commeatus, medietatem 
cuiusdam vacue hereditatis, site in Buscoducis ad vicum dictum Buerde inter hereditatem Henrici Zegeler ex 
uno et inter hereditatem Henrici vanden Broeck ex alio, atque edificia in eadem medietate consistentia, 
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 Op 30 oktober 1471 droeg Adam zoon van wijlen Roelof Seris een derde deel in dit 
complex, nu met de geactualiseerde belendingen, over aan zijn broers Goiart en Peter.1 
Overigens kwam het geheel in bezit van hun broer Gerit. Het testament van Roelof Seris, die 
gehuwd was geweest met Mechteld dochter van Willem Weigergangs, leverde problemen op 
tussen zijn Gerit en Adam. Ingevolge dit testament en uitspraak van minnelijke scheidslieden 
beloofde Gerit op 9 mei 1474 dat hij aan zijn broer Adam en diens zoon Roelof gedurende 
hun leven een cijns van negen pond en vijf schellingen zou uitkeren uit het huis, erf en tuin 
van wijlen Roelof Seris, nu van Gerit, tussen erf van Gillis de Ridder en erf van Beatrijs 
weduwe van Remboud van Rosmalen en haar kinderen, strekkend van de straat tot aan de 
gracht geheten den Mortelgrave. Adam en zijn zoon Roelof droegen op hun beurt het vierde 
deel in genoemd huis over aan zijn broer Gerit.2 Op 16 april 1477 transporteerde Adam de 
cijns aan Peter Jan Vuchsz. (?) en Jan Beukentop.3 Op 2 februari 1488 en 7 februari 1492 
verkocht Gerit respectievelijk een lijfrente en een cijns uit dit goed.4  
 In 1494 werd het goed uitgewonnen wegens achterstalligheid in de betaling van een cijns. 
De akten zijn moeilijk te lezen, maar er valt in ieder geval uit op te maken dat het op 3 april 
1495 werd verkocht aan Klaas Dirk Aartsz., die het vervolgens op 18 april 1496 overdroeg 

supportatas Cristiano de Geffen, filio quondam Petri a Rodolpho Arnts soen de Muysberch, prout in litteris, de 
qua medietate vacue hereditatis et edificiorum dictus frater Petrus medietatem atque totam partem et omne ius 
que ad Wolterum Goetscalcs, filium Wolteri Goetscalcs, maritum et tutorem legitimum Elisabeth sue uxoris, filie 
dicti quondam Cristiani de Geffen, et ad dictam Elisabeth spectabat in dicto vacua hereditate erga eundem 
Wolterum acquisierat, prout in litteris, et reliqua medietas sibi per mortem sepedicti quondam Cristiani de 
Geffen sui patris iure successionis hereditarie advoluta esse dicebat, hereditarie supportavit Rodolpho Serijs, 
filio quondam Petri Serijs - - -. Datum xiii februarii.  
1 R. 1241, f. 10v.: Adam filius quondam Rodolphi Zeris terciam partem ad ipsum ut dicebat spectantem in 
domo, area et orto sitis in Buscoducis ad locum die Buerdschestraet inter hereditatem Egidii die Ridder ex uno 
et inter hereditatem Beatricis relicte quondam Reymboldi de Roesmalen et suorum liberorum ex alio, 
tendentibus a dicto loco ad quoddam fossatum dictum die Mortelgrave ut dicebat, hereditarie supportavit 
Godefrido suo fratri, filio quondam Rodolphi predicti ad opus sui et ad opus Petri sui fratris, filii eiusdem 
quondam Rodolphi - - -. Datum supra (= xxxa octobris).  
2 R. 1243, f. 257.: Gerardus filius quondam Rodolphi Serijs, satis faciendo testamento ac ultime voluntati 
quondam Petri Serijs, filii dicti quondam Rodolphi Serijs, necnon cuidam dictamini se arbitrario inter dictum 
Gerardum ex una necnon Adam Serijs eius fratrem, filium dicti quondam Rodolphi, (ex alia parte)a  dudum lato 
et pronunciato per certos arbitros seu amicabiles compositores, ut dicebat, promisit dicto Ade suo fratri ad 
opus sui et ad opus Rodolphi filii eiusdem Ade, quod ipse dabit et solvet dicto Ade quoadvixerit ipse et post eius 
decessum dicto Rodolpho suo filio si supervixerit hereditarium censum novem librarum et quinque solidorum 
monete anno quolibet hereditarie nativitatis Iohannis Baptiste - - - de et ex domo, area et orto dicti quondam 
Rodolphi Serijs eorum patris, nunc dicti Gerardi, sitis in Buscoducis ad vicum dictum die Boertschestraet inter 
hereditatem Egidii die Ridder ex uno et inter hereditatem Beatricis relicte quondam Reymboldi de Roesmalen et 
eius liberorum ex alio, tendentibus a dicto vico retrorsum ad quoddam fossatum dictum den Mortelgrave en uit 
een kamp in het Kesselsebroek - - -. Datum ixa maii, 2a post Cantate.  
Et poterit redimere - - -.  
Dictus Adam quartam partem ad ipsum et ad Rodolphum eius filium, ab ipso et quondam Mechtelde eius uxore, 
filia quondam Willelmi Weygerganx, ut dicebat, spectantem in domo, area et orto olim Rodolphi Serijs eius 
patris, prout in 3o contractu precedente, hereditarie supportavit dicto Gerardo suo fratri - - -, salvo dicto Ade et 
Rodolpho suo filio et eisdem reservatis hereditarium censum novem librarum et quinque solidorum monete sibi 
hodierna die exinde promissum - - -. Testes, datum supra.  
a Deze woorden ontbreken.  
Op 7 augustus 1493 droeg Roelof zoon van wijlen Adam Zeris de cijns van 9 pond en 5 schellingen over aan 
Gerit Zerijs, waarna het contract op 1 juni 1494 werd doorgehaald (R. 1262, f. 255v. en R. 1263, f. 194v.).  
3 R. 1246, f. 192v.-193. De cijns werd later overgedragen aan Klaas Dirk Arendz. snijder, die hem op 6 juli 
1496 overdroeg aan Hendrik Jansz. Valkenburg.  
4 R. 1257, f. 176, en R. 1261, f. 424v. Op 9 januari 1496 werd Gerit gemaand wegens achterstallige betaling 
van drie jaar (R. 1265, f. 130).  
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aan Hendrik Jansz. Valkenburgs.1 Hierna moet het toch weer in het bezit zijn gekomen van 
Gerit Roelofsz. Seris. Op 6 juli 1496 droeg Gerit zijn recht, dat Klaas Dirk Aartsz. snijder bij 
schepenvonnis had verkregen, over aan Hendrik Valkenburg. Op dezelfde datum droeg Klaas 
het goed zelf over aan genoemde Hendrik.2 

Enkele oorkonden in het archief van het Ulemansgasthuis, archiefnummers 4 en 5, gaven 
meer inzicht in de ontwikkeling van de percelen Beurdsestraat B en C.3 De oorkonden onder 
nummer 4 bleken bij de aanvraag onvindbaar, maar omdat de data van deze oorkonden mij al 
uit een eerder onderzoek bekend waren, kon de tekst ervan in het Bosch’ protocol worden 
teruggevonden. 
 In het cijnsregister van 1520 wordt van deze percelen Beurdsestraat A tot en met E de 
gezamenlijke breedte opgegeven, te weten 115 voet (= 33,01 meter).4 Het aanvullend 
onderzoek heeft het aannemelijk gemaakt dat het hier in oorsprong waarschijnlijk om één 
breed en onbebouwd perceel is gegaan. Omstreeks het midden van de veertiende eeuw zal het 
westelijk deel van dit perceel in het bezit zijn geweest van Aart Berwout, die het waarschijn-
lijk heeft gesplitst in een aantal percelen (A, B en C). De percelen D en E zullen toen in het 
bezit zijn geweest van Hendrik Zegelaar voller.  

1 R. 1802, f. 311v.): Nycolaus Artz soen, filius quondam Theoderici, fuit adiusticiatus ad domum, aream et 
ortum olim Rodolphi Seris, de hinc vero Gerardi sui filii, sitos in Buscoducis ad vicum dictum die Boertsche 
straet inter hereditatem Egidii die Ridder ex uno et inter hereditatem Beatricis relicte quondam Reymboldi de 
Roesmalen et eius liberorum ex alio, occasione defectus solucionis hereditarii census novem librarum et 
quinque solidorum monete, quem censum Gerardus filius quondam Rodolphi Seris promiserat Ade suo fratri ad 
opus sui et ad opus Rodolphi filii eiusdem Ade, quod ipse daret et solveret dicto Ade quoadvixerit ipse et post 
eius decessum dicto Rodolpho suo filio si supervixerit, anno quolibet hereditarie nativitatis Iohannis Baptiste de 
et ex premissis, prout in litteris quarum data continet nona die mensis maii, feria secunda post dominicam qua 
cantatur Cantate anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimoquarto, et supportavit Bredebaert, qui 
proclamavit primo, 2o, 3o, et vendidit dicto Nycolao. Testes, datum supra (= 3a aprilis, vi post Letare). 
Et solvit viginti octo libras monete et quadraginta florenos monete?, xix stuferis vel valorem computando pro 
quolibet, et onera. 
Dictus Nicolaus premissa hereditarie supportavit mihi ad opus Henrici Valkenborchs, filii quondam Iohannis, 
cum dictis litteris et iure, promittens - - -. Et si in posterum inventum fuerit via iuris quod extunc ... ex premissis 
essent solvendos quam ... datum ... nona die mensis maii, feria 2a post dominicam Cantate anno Domini 
millesimo quadringentesimo septuagesimoquarto, ... dictus Nicolaus deponet omnino, tali condicione annexa 
quod dictus Henricus ex premissis solvet hereditarium censum quinque librarum ... ex prelibata hereditate de 
Buscoducis? ... et censu fundi. Testes Grove et Pels. Datum xviii aprilis, 2a post Misericordia. 
Non tradatur nisi dictus Henricus ... sibi pro... cedendo desuper ipse. 
2 R. 1265, f. 63v.: Gerardus Zerijs, filius quondam Rodolphi Zerijs, totam partem et omne ius ad ipsum ut 
dicebat spectantes in domo, area et orto olim dicti Rodolphi, dehinc dicti Gerardi sui filii, sitis in Buscoducis ad 
vicum dictum die Buertschestraet inter hereditatem Egidii die Ridder ex uno et inter hereditatem Beatricis relicte 
quondam Reymboldi de Roesmalen et eius liberorum ex alio, quos domum, aream, ortum Nycolaus filius 
quondam Theoderici Arnts soen sartor per iudicem mediante sententia scabinorum in Buscoducis emendo 
acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit dicto Henrico Valkenborch - - -, excepto hereditario censu 
decem librarum monete, quem dictus Gerardus ex premissis vendiderat aut solvere promiserat - - -. Testes Hedel 
et Bye (datering ontbreekt, maar de akte is wel afgewerkt, de datum van de voorgaande akte is sexta iulii).  
Notum sit universis quod cum Nycolaus Dircxsoen domum, aream et ortum Gerardi Zerijs (= filius quondam 
Rodolphi Zerijs) predicti, sitos in Buscoducis in vico dicto die Buertschestraet in oppositum capelle sancte 
Barbare ibidem inter hereditatem Arnoldi Janssoen ex uno et inter hereditatem quondam Egidii die Ridder, nunc 
quorundam aliorum ex alio, tendentibus a communi platea retrorsum ad hereditatem dictam den Mortel, erga 
Henricum Bredebaert per iudicem mediante sententia scabinorum in Buscoducis emendo acquisivisset, prout in 
litteris, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Nycolaus domum, aream et ortum predictos 
hereditarie supportavit dicto Henrico Valkenborch - - -. Datum supra (= sexta iulii).  
3 GAHt, Ulemansgasthuis 4 en 5. 
4 ARA (Algemeen Rijksarchief) Brussel, Rekenkamers 45067 (cijnsregister 1520), f. 73.